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Speaker:

Drodzy bracia i siostry, dzisiaj powiemy o trzeciej cnocie teologalnej: o miłości. Wieńczy ona cykl
katechez o cnotach. Gdy myślimy o miłości, umysł biegnie ku słowom hymnu św. Pawła z
Pierwszego Listu do Koryntian, skierowanym do wspólnoty dalekiej od doskonałej miłości
braterskiej. Chrześcijanie są zdolni do miłości oblubieńczej, do przyjaźni, miłości ojczyzny. Istnieje
jednak większa miłość, która uzdalnia do miłowania Boga i do przyjaźni z Nim, do miłowania
bliźniego, ale tak, jak Bóg go miłuje. Ta miłość, ze względu na Chrystusa, prowadzi tam, gdzie po
ludzku byśmy nie poszli. To miłość do ubogich, do tego, co nie jest ujmujące, do tych, którzy nas
nie lubią i są niewdzięczni. To miłość do tego, kogo nikt by nie pokochał, to wreszcie miłość do
nieprzyjaciół. Taka miłość przyjmuje imię miłosierdzia – pochodzi od Boga i jest dziełem Ducha
Świętego w nas. Jest trudna, a jednak jest jedyną rzeczą, która po nas pozostanie, bo pod koniec
życia będziemy sądzeni właśnie z miłosierdzia.

Santo Padre:

Saluto cordialmente tutti i polacchi. Lo Spirito Santo ci solleva sempre a un grande amore
disinteressato verso i poveri, i malati e gli indifesi, come i bambini non ancora nati. Oggi è con noi
una campana portata dalla Polonia, chiamata “La voce dei non nati”, che sarà portata in
Kazakistan. Essa ricorderà la necessità di proteggere la vita umana dal concepimento alla morte
naturale. Saluto gli ideatori di questa iniziativa: la Fondazione polacca “Sì alla vita”, che porta il
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nome dell’Immacolata Concezione della Beata Vergine Maria.

Vi benedico di cuore.

Speaker:

Pozdrawiam serdecznie wszystkich Polaków.

Duch Święty podnosi nas zawsze na wyższy poziom miłości, bezinteresownej i konkretnej wobec
ubogich, chorych i bezbronnych, jak poczęte dzieci. Dzisiaj, jest z nami dzwon przywieziony z
Polski, zwany „Głosem Nienarodzonych”, który zostanie zawieziony do Kazachstanu. Będzie
przypominał o potrzebie ochrony życia ludzkiego od poczęcia do naturalnej śmierci. Pozdrawiam
twórców tej inicjatywy: polską Fundację „Życiu Tak” im. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej
Maryi Panny.

Z serca wam błogosławię.
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